
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Булдеевская основная общеобразовательная школа» 

Цивильского района Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022 г.                                  д. Булдеево                                              №82-ОД 

 

 

О внедрении модели наставничества, 

об утверждении  «Положения о наставничестве 

 педагогических работников», 

 «Об утверждении плана работы с молодыми специалистами », 

о закреплении наставнических групп 

 

В соответствии со ст. 48 «Обязанности и ответственность педагогических 

работников» Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012г. в 

целях организации целенаправленной помощи педагогическим  специалистам и их 

адаптации, в приобретении практического опыта, создания условий для 

профессионального развития  специалистов, приказываю: 

 

1. Внедрить в  МБОУ «Булдеевская ООШ» Цивильского района Чувашской Республики 

модель наставничества.  

2. Утвердить: 

- положение о наставничестве (Приложение 1). 

       - плана работы с молодыми специалистами в МБОУ «Булдеевская ООШ» 

Цивильского района Чувашской  на год, 2022 – 2023 учебный год (Приложение 2); 

3. Назначить координатором внедрения модели наставничества Козыркину Светлану 

Федоровну,  заместителя директора по УВР, учителя русского языка и литературы 

4. Назначить Смелову Алину Серафимовну, учителя начальных классов, наставником 

стажера Федотовой Татьяны Николаевны, учителя изобразительного искусства 

5. Назначить Егорову Елену Геннадьевну, учителя чувашского языка, наставником  

стажера Беловой Зои Мефодьевны, учителя иностранного языка  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Козыркину Светлану 

Федоровну,  заместителя директора по УВР, учителя русского языка и литературы. 

 
 

  И.о. директора________ И.В. Ильина 

 

С приказом ознакомлен(а): 


